

رو به رو

زهرامحمودوند:
هم خبرهای ورزش آقایان
رامی خوانم هم خانمها

زهرامحمودوند این روزها تنها مجری زنی است که اجرای خبر ورزشی را در شبکه ورزش و در برنامه «دست اول» به عهده دارد. وی پیش از این سالها در رادیو ورزش گویندگی کرد و کار اجرای تلویزیونی را با حضور در برنامه «ورزش تعطیل نیست» از شبکه ورزش آغاز کرد و بعد از آن با برنامه‌های «کادرفنی ورزش»، «ورزش ایران»، «جام جم» و «دست اول» به فعالیت خود ادامه داد. محمودوند بیان کرد: تحصیلاتم در حوزه ورزش بود و سال ۸۹ خیلی اتفاقی متوجه شدم رادیو ورزش دنبال مجری زنی می‌گردد که تجربه ورزشی و در عین حال تحصیلات مرتبط و آشنایی با حوزه اجرا داشته باشد. وی اضافه کرد: از طریق صداوسیما هم‌مدان دوره گویندگی و اجرای خبر سیما را هم گذرانده بودم. بنابراین تست دادم و همان موقع مشغول به کار شدم. این مجری درباره برنامه خبری «دست اول» توضیح داد: معمولاً در برنامه‌های خبری، خبرهای ورزشی را آقایان می‌خوانند، اما در این برنامه به‌عنوان یک خانم با همه خبرهای دنیای ورزش مواجه می‌شوم که اجرایشان می‌کنم. بعضی از خبرها و اطلاعات برایم کاملاً جدیدند. مدام اطلاعات جدید یاد می‌گیرم و در مورد همه رشته‌ها به روز می‌شوم. وی اضافه کرد: در «دست اول» سه مجری هستیم که دو مجری دیگر آقا هستند و ۲ نوبت در روز روی آنتن می‌روند. هر هفته ۱۰ بار پخش می‌شود که از این میزان، چهار برنامه را من اجرا می‌کنم و همان فضای عمومی را دارد و اینگونه نیست که اجرای من مختص خانمها باشد، کاری که برای اولین بار است که در این برنامه و در حوزه برنامه‌های ورزشی اتفاق می‌افتد. محمودوند یادآور شد: در این برنامه هر روز دست اول‌ترین خبرهای ورزشی چه داخلی چه خارجی اعلام و برنامه به صورت زنده پخش می‌شود. وی با اشاره به یکی دیگر از برنامه‌های خود بیان کرد: در برنامه «کادرفنی» میزبانان داریم که در آن، مشکلات زنان مطرح می‌شود و خبرها و موضوعات قابل پیگیری را مطرح می‌کنیم. مثلاً اعتراض و نقد در مواردی که فکر می‌کنم می‌شود به ورزش زنان بدهد بیشتری داد. از آنجایی که رشته خودم مرتبط با ورزش بوده، واقعا برایم دغدغه است در برنامه‌ها نقدهایی را مطرح کنم که به گوش مسئولان برسد تا هیچ دختر ورزشکاری مهاجرت نکند. محمودوند به برخی از حواشی و خاطرات جالب خود در برنامه‌ها اشاره و عنوان کرد: «ورزش تعطیل نیست» روی آنتن بازی‌های جالب و خلاقانه‌ای داشتیم و بازخورد مخاطبان خیلی خوب بود. محمودوند در ادامه درباره برنامه‌های تخصصی و عمومی ورزش برای زنان و فرهنگساز برای تشویق زنان به ورزش تصریح کرد: فکر می‌کنم اگر دختران مان سراغ ورزش بروند، چه حرفه‌ای چه همگانی، زنان سالمی داریم و زنان سالم یعنی جامعه سالم.

«جریان»
روی صحنه رفت



نمایش «جریان» به نویسندگی و کارگردانی علیرضا معروفی جدیدترین اثر نمایشی مجموعه تئاتر شهر است که شب ۲۹ تیرماه در سالن اصلی روی صحنه رفت. این نمایش داستان سردبیر مجله‌ای است که در آن علیه یک جریان می‌نویسد. «جریان» به نویسندگی و کارگردانی علیرضا معروفی (پنج‌شنبه ۲۹ تیرماه) با حضور کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی و استقبال مخاطبان در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت. روزبه حصار، وحید نفر، الهه شه‌پرست، صالح لوسانی، مازیا مهرگان، محمد نیازی، مهدی رحیمی‌سده، فرزاد تجلی، محمدحسین ثمری، ضحی رحایی‌فر (هنرمند خردسال) و با حضور خسرو احمدی در این اثر ایفای نقش می‌کنند. محمد کاظم‌تبار (مجری طرح) و حسن جودکی (مدیر تولید) این اثر هستند. شیماجعفرزاده (دستیار اول کارگردان)، امیرحسین صفایی‌کیا (دستیار دوم کارگردان)، مصطفی خداینده‌لو (دستیار سوم کارگردان) کژال امیری (منشی صحنه)، رضا خضری‌شاد (طراح نور)، پرهام بزاز (آهنگساز)، مرتضی رضایی (دستیار تولید)، سمیه میری (کاس)، امیرحسین منصوری (ساخت تیزر)، رامین رستمی (طراح پوستر)، حمیدرضا قاسمی (طراح گریم) و...

کمال تبریزی در پی درگذشت ایرج تقی‌پور:

سینمای یکی از بهترین دانشمندان خود را از دست داد



کمال تبریزی در پی درگذشت ایرج تقی‌پور نوشت: متأسفانه سینمای یکی از بهترین دانشمندان خود را از دست داد. این کارگردان سینما در متنی که در اختیار ایسنا گذاشت، نوشت: «هوالباقی، خیر رفتنش ناگهانی و اندوهناک و باورنکردنی بود! ایرج برای من فقط یک دوست و همکار نبود و مجموعه‌ای از دانش و مطالعات در همه علوم به‌ویژه سینما بود. من ایرج تقی‌پور را با همه مهربانی و رفاقتش، بزرگواری و همواره مثل یک دایره‌المعارف در دسترس داشتم، او کاشف فروتن علوم سینمایی و همیشه از این بابت مرجم و راهنمای من بود. متأسفانه سینمای یکی از بهترین دانشمندان خود را از دست داد. روحش شاد و قرین رحمت الهی. کمال تبریزی ۳۰ تیرماه ۱۴۰۲» ایرج تقی‌پور تهیه‌کننده و پژوهشگر سینما روز ۲۹ تیرماه از دنیا رفت و امروز، شنبه ۳۱ تیرماه، مراسم خاکسپاری‌اش ساعت ۱۰ صبح در قطعه هنرمندان بهشت‌زهر(س) برگزار می‌شود. همچنین اصغر فرهادی کارگردان و تهیه‌کننده هم به درگذشت ایرج تقی‌پور در فضای مجازی واکنش نشان داد و نوشت: «دوست بسیار عزیز و تهیه‌کننده فیلم‌های «قص در غبار» و «شهرزبیا»، ایرج تقی‌پور نازنین، جهان را ترک کرد. او هر چه به یاد دارم دایمی و بزرگی است»

پیام تسلیت رئیس سازمان سینمایی

در پی درگذشت ایرج تقی‌پور تهیه‌کننده سرشناس سینما، رئیس سازمان سینمایی طی پیامی خطاب به خانواده آن مرحوم و جامعه سینمایی درگذشت این سینماگر فرهیخته

«کت چرمی» در آستانه ۱۰ میلیاردی شدن

همزمان با شروع ماه محرم اکران فیلم سینمایی «کت چرمی» در سینماهای تهران و شهرستان‌ها ادامه دارد و این فیلم در آستانه ۱۰ میلیاردی شدن قرار گرفته است. «کت چرمی» به کارگردانی حسین میرزاحمدی و تهیه‌کنندگی کامران حجازی از چهارشنبه ۱۷ خرداد در سینماهای سراسر کشور اکران شده و حالا پس از حدود یک و نیم ماه از اکران به

مرز ۱۰ میلیارد رسیده است. اکران این فیلم در ایام محرم نیز ادامه دارد و به‌تازگی از تیزر جدید این فیلم که توسط سیدمیشم میرزایی ساخته شده رونمایی شده است. جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، با هنرمندی پانته‌آ پناهی‌ها، ستاره پسیانی، عباس جمشیدی‌فر، مانده طهماسبی، بهژاد خلج، امین میری و... گروه بازیگران «کت چرمی» را تشکیل می‌دهند.

بین الملل

کوتاه

رویکرد خصمانه لهستان را زیر نظر داریم

سختگوی کاخ کرملین بیان کرد که روسیه رویکرد خصمانه لهستان علیه این کشور و انتقال نیروها و تجهیزات ارتش آنها به مرز بلاروس را بیش از پیش مورد توجه قرار می‌دهد. «دیمیتری پسکوف» از خصومت‌ورزی لهستان و تجمع نظامیان این کشور در مرز بلاروس، انتقاد کرد. پسکوف طی نشست خبری در کرملین گفت که روسیه رویکرد خصمانه لهستان علیه این کشور و انتقال نیروها و تجهیزات ارتش آنها به مرز بلاروس را بیش از پیش مورد توجه قرار می‌دهد. به نوشته «اسپوتنیک»، وی با بیان اینکه روسیه و بلاروس برای تضمین امنیت کشور اتحادیه همکاری می‌کنند، توضیح داد: «البته این یک واقعیت است و فدراسیون روسیه، باعث نگرانی ما است. این همچنین دلیلی برای افزایش توجه به وضعیت است.» سختگوی کرملین در پاسخ به سوالات درباره وزارت دفاع روسیه مبنی بر نظامی دانستن شناورهای در حال حرکت به سمت اوکراین در دریای سیاه و همچنین مناطق ناامن در این آب‌ها، افزود: این بیانیه ارتباطی با پاسخ نظامی به انفجار پل کریمه ندارد بلکه مربوط به انتضای توافق صادرات غلات است. طبق این گزارش، پسکوف همچنین تأیید کرد که «ولادیمیر پوتین» در نشست گروه بریکس سخنرانی و در صورت لزوم در تبادل نظرات شرکت خواهد کرد.

زاخارووا:

غرب نسبت به گشتار غیر نظامیان بی‌احساس است

سختگوی وزارت خارج روسیه با انتقاد از بی‌تفاوتی کشورهای غربی به کشته شدن غیر نظامیان در حمله اوکراین به پل کریمه، گفت که هرگونه سیاست مخرب غرب علیه مسکو را با قدرت پاسخ می‌دهند. «ماریا زاخارووا» از استانداردها دو گانه کشورهای غربی نسبت به کشته شدن ۳ عضو یک خانواده در انفجار پل کریمه، انتقاد کرد. زاخارووا طی نشست خبری در مسکو افزود: غرب هیچ احساسی در قبال کشتار غیر نظامیان توسط اوکراین در حمله به پل متصل‌کننده شبه‌جزیره کریمه به سرزمین اصلی فدراسیون روسیه ندارد. به نوشته «اسپوتنیک»، وی با بیان اینکه کشورهای غربی نسبت به غیر نظامیان کشته شده توسط اوکراین نه تنها احساس و عواطفی ندارند، توضیح داد: بلکه از آنها منجر هم هستند زیرا زنان و کودکان خودشان نیستند که کشته شدند. این مقام روس با بیان اینکه اگر این اتفاق در اوکراین رخ می‌داد آنگاه به یک رویداد خبری جدی و بزرگ تبدیل می‌شد، اظهار داشت: «زمانی که باید با روسیه ابراز همدردی کنند و به اوکراین بگویند که نمی‌تواند چنین کارهایی انجام دهد، آمریکا و متحدانش به‌سادگی هر چه تمام‌تر سکوت می‌کنند.

تشدید تنش اتمی در شبه جزیره

سئول هم «پیونگ یانگ» را تهدید کرد



به‌دنبال تهدید اتمی کره شمالی در واکنش به پهلوگیری زیردریایی اتمی آمریکا در شبه‌جزیره کره، وزیر دفاع کره جنوبی هشدار داد: هرگونه استفاده از سلاح اتمی به پایان پیونگ‌یانگ منجر خواهد شد. وزارت دفاع کره جنوبی به مواضع وزیر دفاع کره شمالی درباره تهدید آمریکا به حمله اتمی واکنش نشان داد و گفت: اگر پیونگ‌یانگ از سلاح اتمی علیه متحدان سئول و آمریکا استفاده کند پایان خود را رقم خواهد زد. وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه‌ای در این زمینه تأکید کرد: «در صورت هرگونه استفاده کره شمالی از سلاح اتمی علیه آمریکا، متحد کره جنوبی، این کشور با واکنش فوری و قاطع از سوی متحدان ما مواجه خواهد شد و مواقبا هشدار می‌دهیم که هرگونه حمله به پایان رژیم کره شمالی منجر خواهد شد.» این اظهارات پس از آن مطرح شد که «کانگ-سون-نم»، وزیر دفاع کره شمالی به آمریکا هشدار داد که حضور زیردریایی هسته‌ای این کشور در کره جنوبی زمینه را برای اینکه پیونگ‌یانگ تبعات هسته‌ای اقدام آمریکا را بررسی کند فراهم

سایر تجهیزات راهبردی جزو شرایطی است که در قوانین کره شمالی درباره سیاست نیروهای هسته‌ای استفاده از سلاح‌های اتمی را مجاز می‌کند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و یون سوک یول رئیس‌جمهور کره جنوبی در ماه آوریل اعلامیه‌ای را درباره برداشتن گام‌های بیشتر برای بازدارندگی در مقابل کره شمالی مورد توافق قرار دادند. این توافقات شامل بازدید منظم زیردریایی‌های بالستیک اتمی، ناوهای هواپیمابر و بمب افکن‌های آمریکایی از کره جنوبی است. «فرانک آئوم»، کارشناس ارشد مسائل آسیا در اندیشکده آمریکایی «مرکز آمریکایی صلح» در گفت‌وگو با نیوزویک تصریح کرد که تهدید وزیر دفاع کره شمالی یکی از تفسیرهای ممکن از دکترین هسته‌ای کره شمالی است. طبق گفته این کارشناس، در دکترین هسته‌ای کره شمالی تصریح شده یکی از شرایطی که پیونگ‌یانگ می‌تواند از حمله هسته‌ای استفاده کند زمانی است که تشخیص داده شود حمله هسته‌ای یا غیرهسته‌ای از جانب دشمن قریب‌الوقوع است.

ولادیمیر پوتین:

متصدیان غربی از ضد حملات او کر این ناامید شده‌اند

است. رئیس‌جمهور روسیه در ادامه افزود: در حالیکه نخبگان سیاسی در آمریکا از طولانی شدن درگیری در اوکراین سود می‌برند اما مردم اوکراین روز به روز در حال هوشیارتر شدن هستند و افکار عمومی در اروپا نیز تغییر کرده است. پوتین با اشاره به وطن‌فروشی خاندان اوکراینی بیان داشت: خاندان او در اوکراین آماده هستند درهای کشورشان را به روی اربابان غربی باز کنند و دوباره کشورشان را بفرروشند. پوتین پیش از این با اشاره به چتر امنیتی ناتو به اوکراین هشدار داد و گفته بود: عضویت اوکراین در ناتو امنیت اوکراین را بیشتر نخواهد کرد و به تشدید تنش‌ها در جهان منجر می‌شود. جلوگیری از پیوستن کی‌یف به ناتو یکی از دلایلی بود که پوتین برای آغاز عملیات نظامی در اوکراین ارائه کرد. اظهارات او یک روز پس از اجلاس سران در لیتوانی بیان شد که در آن ناتو متعهد شد از اوکراین حمایت کند اما جدول زمانی برای عضویت در این کشور ارائه نکرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین طی ماه‌های اخیر تلاش زیادی به خرج داد تا در نشست سران ناتو در لیتوانی جدول



گزارش

رزمایش مشترک روسیه و چین در دریای ژاپن

رزمایش مشترک دریایی روسیه و چین با هدف تقویت همکاری‌های دریایی و حفظ ثبات در منطقه آسیا و اقیانوس آرام از ۲۰ تا ۲۳ ژوئیه در دریای ژاپن برگزار خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، رزمایش نیروی دریایی روسیه و چین با حضور ناوهای ضد زیردریایی، ناوشکن، گشتی و قایق‌های پشتیبانی با هدف تقویت همکاری‌های دریایی بین دو کشور و حفظ ثبات در منطقه آسیا و اقیانوسیه از امروز در دریای ژاپن آغاز شد. مرکز رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی ناوگان اقیانوس آرام روسیه از آغاز رزمایش دریایی مشترک این کشور و چین با عنوان «تعامل شمال ۲۰۲۳» در دریای ژاپن خبر داد. این مرکز با صدور بیانیه‌ای افزود: مانور «تعامل شمال ۲۰۲۳»، از ۲۰ تا ۲۳ ژوئیه در دریای ژاپن ادامه خواهد داشت. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای که ویدئوی آغاز رزمایش ضمیمه آن شده است، اعلام کرد: هدف اصلی این رزمایش، تقویت همکاری‌های دریایی بین فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین و حفظ ثبات و صلح در منطقه آسیا و اقیانوسیه است. در ادامه این بیانیه آمده است: در چارچوب اقدامات عملی مشترک و مأموریت‌های ضد زیردریایی، اسکورت دریایی و هوایی کشتی‌ها، حفاظت و دفاع از ناوها و تأمین امنیت ارتباطات در آب‌ها و حفظ حریم هوایی دریای ژاپن، این تمرینات انجام خواهد شد و برای انجام عملیات آتش توپخانه مشترک نیز برنامه ریزی شده است. پیش‌تر، چهار کشتی جنگی و یک کشتی پشتیبانی چینی، بندر «چینگدائو» را به مقصد منطقه مانور ترک کردند و کشتی‌های جنگی روسیه نیز از بندر «ولادی وستوک» برای شرکت در رزمایش غارم منطقه شده بودند. این رزمایش در حالی برگزاری می‌شود که «لشائو فو» وزیر دفاع چین چند روز پیش در پکن با پوتین روسیه با «تیکتولای یومینوف» روزنامه کل نیروی دریایی چین دیدار کرد. روزنامه چینی «ChinaDaily» به نقل از بیانیه منتشر شده توسط لی شانگ‌فو گزارش داد که بر اساس دستورات سران دو کشور، همکاری نظامی بین چین و روسیه به طور فزاینده‌ای در حال توسعه است و نیروی دریایی طرفین تعاملات نزدیک و مبادلات مکرری با هم دارند.

